
 1 

 

SMLOUVA O IMPLEMENTACI POSTDOKTORANDSKÉHO PROGRAMU P4F 

 

 

Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i. 

zastoupen: RNDr. Michael Prouza, Ph.D., ředitel 
se sídlem: Na Slovance 1999/2, 182 21 Praha 8, Česká republika 
IČO: 68378271 
(dále jen „FZU“) 

a 

The Extreme Light Infrastructure ERIC 

zastoupen: Roman Hvězda, ředitel centra ELI Beamlines 
se sídlem: Za Radnicí 835, 252 41 Dolní Břežany, Česká republika 
(dále jen „ELI ERIC“) 

(dále společně jen „Smluvní strany“) 

 
1. Úvodní ustanovení: 

1.1. FZU je příjemcem Projektu Physics for Future (dále jen „Projekt P4F“) č. 101081515 v 
programu Horizont Evropa, výzvy HORIZON-MSCA-2021-COFUND-01 poskytovatele 
European Research Executive Agency (dále jen „Poskytovatel“). 

1.2. ELI ERIC je implementačním partnerem Projektu P4F. 
1.3. Součástí implementace Projektu P4F je program tréninku vybraných postdoktorandů 

v oblasti fyziky (dále jen „Postdoktorandský program P4F“). 
 

2. Předmět smlouvy: 
2.1. Předmětem této smlouvy je závazek ELI ERIC přijmout uchazeče pro Postdoktorandský 

program P4F (dále jen „postdoktorand“), kteří splnili podmínky pro přijetí v 
Postdoktorandském programu P4F v maximálním počtu 4 osob. 
 

3. Zapojení ELI ERIC v rámci projektu P4F  
3.1. Přijetí postdoktorandů do pracovního poměru: 

ELI ERIC uzavře s postdoktorandy pracovní smlouvu a umožní jejich pracovní zapojení 
v pracovním poměru na dobu 24 měsíců dle podmínek Projektu P4F a 
Postdoktorandského programu P4F. 

3.2. Trénink a supervize postdoktorandů:  
ELI ERIC zajistí trénink a supervizi postdoktorandů v souladu s jejich plánem v rámci 
Postdoktorandského programu P4F. 

3.3. Rozvoj kariéry:  



 2 

ELI ERIC poskytne postdoktorandům rozvoj kariéry jak v jejich vlastních oborech 
(pokročilé výzkumné dovednosti), tak i mimo jejich obory (základní nebo pokročilé 
výzkumné dovednosti) pro získání interdisciplinárních zkušeností. 

3.4. Publicita projektu P4F:  
ELI ERIC se zavazuje poskytovat publicitu Projektu P4F v souladu s podmínkami 
Projektu P4F. 

3.5. Účast v komisích Projektu P4F:  
ELI ERIC nominuje jednoho člena Etického výboru a jednoho člena Dozorčí rady 
Projektu P4F. 
 

4. Finanční plnění smluvních stran: 
4.1. Finanční plnění, které FZU poskytne ve prospěch ELI ERIC:  

• FZÚ poskytne ELI ERIC  na mzdu postdoktoranda (osoba/úvazek 
1/měsíc), a to po dobu trvání pracovního poměru, nejdéle však po dobu trvání 
Projektu P4F, splatných na účet ELI ERIC nejpozději do 15 kalendářních dní od 
předložení vyúčtování mzdy sestavených vždy k 31.1. následujícího roku, nebo 
do 30 dní po ukončení účasti postdoktoranda v Postdoktorandském programu 
P4F.  

4.2. Finanční plnění, které ELI ERIC poskytuje ve prospěch postdoktoranda: 

• ELI ERIC poskytne postdoktorandovi mzdu a náklady spojené s jeho účastí v 
Postdoktorandském programu P4F 

o Mzdové náklady ve výši  a související náklady do výše  
 (osoba/úvazek 1/měsíc) po dobu trvání jeho pracovního poměru. 

o náklady postdoktoranda do výše odpovídající Projektu P4F 
(osoba/úvazek 1/měsíc) po dobu trvání jeho pracovního poměru po 
skončení Projektu P4F, pokračuje-li pracovní poměr po skončení 
Projektu P4F z důvodu ukončení mateřské nebo rodičovskové 
dovolené, která byla zahájena v průběhu trvání Postdoktorandského 
programu P4F s tím, že postdoktorand čerpá zbývající dobu zapojení dle 
odst. 3.1.  
 

5. Oznámení o výběru postdokranda zapojeného v ELI ERIC: 
5.1. ELI ERIC přijme v souladu s touto smlouvou postdoktoranda do pracovního poměru 

na základě písemného oznámení FZU potvrzujícího splnění podmínek pro přijetí 
uchazeče v Postdoktorandském programu P4F s výběrem zapojení v ELI ERIC. 

5.2. Obsahem oznámení je určení podmínek specifických pro program vybraného 
postdoktoranda. 

5.3. ELI ERIC zajistí pracovní podmínky postdoktoranda v souladu s Projektem P4F a 
Postdoktorandským programem P4F a s přihlédnutím k dispozicím manažera projektu 
P4F. 
 

6. Kontaktní osoby: 
6.1. Pro realizaci této smlouvy jsou kontaktními osobami: 

FZU:  
ELI ERIC:   



3 

6.2. Změna kontaktní osoby nebo jejích údajů je účinná okamžikem doručení písemného 
oznámení druhé smluvní straně, aniž by bylo potřeba uzavírat písemný dodatek ke 
smlouvě. 

7. Závěrečná ustanovení:
7.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a

účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv. Zveřejnění zajistí FZU. 

7.2. Jakékoliv změny této smlouvy mohou být provedeny pouze písemnou formou a po 
dohodě 

Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i. ELI ERIC 

............................................ ............................................ 

27. 6. 2024 25. 6. 2024




